



CNPJ: 41.553.587/0001-43



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM.

PROCESSO: Nº 2017.03.28.1 - PP

DATA DA ABERTURA DO PREGÃO 11/04/2017

HORA DO PREGÃO: 09:00 HS

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

CNPJ: 41.553.587/0001-43

ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000

FONE: (88) 3516 1531

FAX: 3516 1531

BANCO 001

AGENCIA: 4145 – 9

CONTA CORRENTE Nº 7593-0

BANCO DO BRASIL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DOS POLOS EDUCACIONAIS DAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ALHO - ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMAS	KG	CAIXA VERDE	1.152	R\$20,70	R\$23.846,40
02	AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG	KG	RENE	7.168	R\$2,38	R\$17.059,84
03	ARROZ BRANCO - ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	KG	FAZENDA	10.362	R\$2,60	R\$26.941,20

[Handwritten signatures and initials]

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 KG					
04	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA, INTEGRAL, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE P ES AG EM, 1ª QUALIDADE, 1.0 QUILOGRAMA	KG'	CEASA	847'	R\$3,20'	R\$2.710,40'
05	BISCOITO SALGADO - BISCOITO, TIPO CREAM CRAKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 GRAMAS	PAC'	ESTRELA	20.711'	R\$2,80'	R\$57.990,80'
06	CEBOLA - CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA	KG'	CEASA	1.414'	R\$2,37'	R\$3.351,18'
07	CENOURA - CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG'	CEASA	1.199'	R\$3,84'	R\$4.604,16'
08	COLORAU - COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 1 KG	KG'	SADIO	715'	R\$5,04'	R\$3.603,60'
09	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA EXPRESSOS NA EMBALAGEM	CX' 200 G	ITAMBÉ	2.495'	R\$2,18'	R\$5.439,10'
10	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU A BASE	KG'	YOKI	416'	R\$15,18'	R\$6.314,88'

LH



CNPJ: 41.553.587/0001-43



	DE AMIDO DE MILHO (SABORES: TRADICIONAL, CHOCOLATE E MORANGO). INGREDIENTES: AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE, AROMATIZANTE E CORANTE. EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO DE POLIETILENO DE 200 A 1000G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.					
11	MASSA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES	PAC 500 G	MAINHA	17.237	R\$0,94	R\$16.202,78
12	FEIJÃO - FEIJÃO, CORDA, GRUPO II, CLASSE CORES, TIPO 1, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01 KG, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	KG	RENE	2.654	R\$5,22	R\$13.853,88
13	LARANJA - LARANJA, PERA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIA, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA	KG	CEASA	3.449	R\$3,52	R\$12.140,48
14	LEITE UHT - LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1 LITRO	L	ELEGE	15.147	R\$3,10	R\$46.955,70
15	MACARRAO - MACARRAO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.	PAC 500 G	ARAGUAIA	8.230	R\$1,56	R\$12.838,80
16	MARGARINA - MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, COM NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURAS TRANS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E BOLORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, POTE 500 GRAMAS	POTE 500 G	ADORITA	340	R\$2,56	R\$870,40

CNPJ: 41.553.587/0001-43



17	MOLHO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, PREPARADO A PARTIR DE FRUTOS MADUROS E SÃOS. LIVRE DE FERMENTAÇÕES, EMBALADO EM CAIXAS TETRA BRINK DE 01 LITRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE	KG	10+	689	R\$3,56	R\$2.452,84
18	OLEO - OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML.	LATA 900 ML	SOYA	2.887	R\$4,00	R\$11.548,00
19	SAL - SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.	KG	IMPERIAL	1.418	R\$0,30	R\$425,40
20	CARNE MOIDA - CARNE BOVINA, MOIDA, CONGELADA, OBTIDA PELO PREPARO DE MÚSCULO BOVINO LIMPO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, NO MÁXIMO - 10%, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA N3 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS	KG	GOSTOSINHA	7.281	R\$7,42	R\$54.025,02
21	FRANGO - FRANGO (PEITO), CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMA, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA	KG	REGINA	14.772	R\$7,67	R\$113.301,24

R
8

CNPJ: 41.553.587/0001-43



22	FECULA DE MANDIOCA - FECULA, DE MANDIOCA (GOMA), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 1 KG.	KG	PANTANAL	820	R\$4,09	R\$3.353,80
23	OVO DE GALINHA - OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, 1.0 UNIDADE.	UND	OVIFRAN	105.648	R\$0,43	R\$45.428,64
24	PÃO - PÃO, MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500 GRAMAS.	PAC 500 G	MASPAN	7.466	R\$2,36	R\$17.619,76
25	POLPA ACEROLA - POLPA, DE ACEROLA, CONGELADA. ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM TRANSPARENTE, VALIDADE E ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	NATFRUIT	1.936	R\$5,51	R\$10.667,36
26	POLPA CAJU - POLPA, DE CAJU, CONGELADA ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	NATFRUIT	2.478	R\$5,56	R\$13.777,68
27	POLPA GOIABA - POLPA, DE GOIABA, CONGELADA. ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	KG	NATFRUIT	4.246	R\$5,51	R\$23.395,46
28	POLPA MARACUJA - POLPA, DE MARACUJA, CONGELADA. ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	NATFRUIT	1.752	R\$8,56	R\$14.997,82

R



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ
TELEVENDAS
(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43



						R\$ 565.715,92
--	--	--	--	--	--	-------------------

O VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 565.715,92 (QUINHENTOS E SESENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL. (PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ASSIM COMO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS.

DECLARAMOS A GARANTIA DE QUALIDADE DE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS, AFIRMAMOS QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS E COMPREMETEMOS ENTREGAR O MATERIAL NO LOCAL INDICADO CONFORME O EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.



CNPJ: 41.553.587/0001-43



PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
ENDEREÇO: RUA ALFREDO FERNANDES FRANCO 233.
CNPJ Nº: 41.553.587/0001-43
CGF Nº: 06.099276-0

PIQUET CARNEIRO 10 DE ABRIL DE 2017.

  **CARTÓRIO NASCIMENTO**

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
RG: 181646089 / CPF 260.534.973-04
DECLARANTE



Reconhecimento de Firma(s) em nome de
Francisco Rene Medeiros de Moraes Dou nº
P Carneir 10 e 04 de 2017.
Em test...
Jayane Andrade Rodrigues

Jayane Andrade Rodrigues
Escrivente Autorizada



